

1 diena

Išvyksite ryte. Keliausite į **Salų dvarą**, kuris skaičiuoja jau ne vieną šimtmetį. Dvaro rūmus statė kartu su Bona Sforca į Lietuvą atvykę garsios italų giminės atstovai Morikonai. Vėliau rūmai visoje Lietuvoje garsėjo kaip prabangiausių ir geriausių puotų, kurias organizavo Tyzenhauzai, vieta, kur pakliūti galėjo toli gražu ne bet kas. Salų dvare filmuotas J. Kriščiūno filmas „Širdys“. Dvare nuo 2021 m. balandžio mėnesio veikia kūrybos ir laisvalaikio rezidencija. Ten rasite Rokiškio tautodailininkų darbų, pasivaikšiosite po naujam gyvenimui prikeltą dvarą, sukuriant jaukią atmosferą. Toliau keliausite į jaukų aukštaičių rajono centrą, 2019 metų buvusią Lietuvos kultūros sostinę - **Rokiškį**. Gal ir ne kartą apie šį miestą esate girdėję, bet pamatyti visada kur kas geriau. Rokiškėnai jau kelinti metai savo miestą garbingai vadina „Sūrio sostine“. O kaip kitaip? Rokiškio sūrį yra įvertinę jau ne tik Lietuvos pirkėjai, bet jį skanauja ir mėgsta ir užsienio šalių gyventojai. Pirmiausiai pasivaikšiosite po miestą, tiesa, ne tiek čia jau to kelio ir daug... **Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčia**, garsi savo rūšiais, miesto aikštė ir, žinoma, dvaras. Garsusis **Tyzenhauzų dvaras**, kuriame įkurtas **Rokiškio krašto muziejus**. Čia yra kur akis paganyti... Pamatysite ir įvertinsite dvaro rūmų interjerą, taikomosios dailės dirbinius, meno kūrinius. Išgirsite įdomų gido pasakojimą apie dvarininkų Tyzenhauzų giminės istoriją. Lankysitės **Ilzenbergo dvare**. Ilzenbergo dvaras įkurtas 1515 m. Livonijos riterio Berndo fon Kerssenbrocko. Ant kalno šalia Ilgio ežero iškilusiam dvarui prigijo vokiškas pavadinimas Ilsen berg, vokiškai reiškiantis Ilzės kalną. Garsiajame **Ilzenbergo dvaro ūkyje** rūpinamasi augalų ir gyvūnų gerove, nenaudojamos jokios cheminės trąšos ar kiti dirbtiniai priedai nei auginant, nei gaminant produktus – čia viskas gimsta, auga natūraliai. Čia rauginta duona kepama malkų krosnyje, sūriai senoje akmeninėje rūkykloje pagardinami tikru medžio dūmu. Dvaro produkcijos galėsite įsigyti firminėje krautuvėlyje. Diena praeis įdomiai ir turiningai. Vakare grįšite į namus.

